
UCHWAŁA NR XVII/288/2015
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią                   
na rok 2015

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515, zmiany: z 2015 roku poz. 1045, 
poz. 1890) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 885, zmiany: poz. 938, poz. 1646; z 2014 roku 
poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 roku poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 
1130, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890) Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/12/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2014 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2015 zmienioną Uchwałami Rady 
Miejskiej: Nr VI/55/2015 z dnia 26 lutego 2015 roku, Nr VII/114/2015 z dnia 26 marca 2015 roku, Nr 
VIII/137/2015 z dnia 23 kwietnia 2015 roku, Nr IX/177/2015 z dnia 11 maja 2015 roku, Nr X/181/2015 z 
dnia 28 maja 2015 roku, Nr XI/200/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku, Nr XII/225/2015 z dnia 15 lipca 
2015 roku, Nr XIII/239/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 roku, Nr XIV/241/2015 z dnia 17 września 2015 
roku, Nr XV/251/2015 z dnia 22 października 2015 roku, Nr XVI/267/2015 z dnia 26 listopada 2015 roku 
oraz Zarządzeniami Burmistrza: Nr 20/2015 z dnia 19 stycznia 2015 roku, Nr 32/2015 z dnia 29 stycznia 
2015 roku, Nr 52/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku, Nr 95/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku, Nr 
104/2015 z dnia 14 maja 2015 roku, Nr 125/2015 z dnia 12 czerwca 2015 roku,  Nr 136/2015 z dnia 10 
lipca 2015 roku, Nr 156/2015 z dnia 31 lipca 2015 roku, Nr 160/2015 z dnia 5 sierpnia 2015 roku, Nr 
164/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 roku, Nr 189/2015 z dnia 2 września 2015 roku, Nr 196/2015 z dnia 9 
września 2015 roku, Nr 208/2015 z dnia 21 września 2015 roku, Nr 215/2015 z dnia 5 października 2015 
roku, Nr 220/2015 z dnia 12 października 2015 roku, Nr 233/2015 z dnia 26 października 2015 roku, Nr 
237/2015 z dnia 5 listopada 2015 roku, Nr 246/2015 z dnia 27 listopada 2015 roku, Nr 258/2015 z dnia 
11 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 „Dochody budżetu” - załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej 136.787.786,47 zł,
- zwiększa się o kwotę 641.578,00 zł

- zmniejsza się o kwotę 5.696.776,96 zł

po zmianie plan dochodów wynosi 131.732.587,51 zł, z tego:

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 18.868.924,03 zł, z tego:

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami według załącznika Nr 5 w wysokości 12.712.800,65 zł,

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej według załącznika Nr 6 w wysokości 
434.842,38 zł,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów), 
oraz wpływy i wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2015 roku według załącznika Nr 6 do Uchwały Nr XIV/241/2015 Rady Miejskiej w 
Nakle nad Notecią z dnia 17 września 2015 r. w wysokości 1.150.750,00 zł,

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 1



- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2015 roku według załącznika Nr 7 do 
Uchwały Nr XIV/241/2015 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 17 września 2015 r. w 
wysokości 4.570.531,00 zł,

b) subwencje z budżetu państwa w wysokości 30.066.346,00 zł,

c) dochody własne w wysokości 82.797.317,48 zł.

2) Dokonuje się podziału dochodów ogółem na:

a) dochody bieżące w wysokości 92.510.053,37 zł

b) dochody majątkowe w wysokości 39.222.534,14 zł, w tym:

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 
50.000,00 zł,

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości w wysokości 1.692.818,00 zł,

- dochody ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 155.266,00 zł,

- środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 1.132.061,04 zł,

- dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 429.842,38 zł,

- wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków w wysokości 
3.217.631,66zł,

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 32.544.915,06 zł.

3) W § 2 „Wydatki budżetu" - załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej 143.196.286,47 zł
- zwiększa się o kwotę 1.203.747,00 zł

- zmniejsza się o kwotę 6.258.945,96 zł

po zmianie plan wydatków wynosi 138.141.087,51 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 89.206.808,66 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 62.662.542,00 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 38.886.374,19 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 23.776.167,81 zł,

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 8.495.984,64 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 16.249.082,70 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w 
części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 366.671,32 zł,

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 28.528,00 zł,

f) obsługa długu gminy w wysokości 1.404.000,00 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 48.934.278,85 zł, z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 48.045.274,45 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w 
części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 32.825.269,11 zł,

b) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w wysokości 
889.004,40 zł.

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 2



4) Deficyt budżetu w kwocie 6.408.500,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji 
obligacji komunalnych w wysokości 6.000.000,00 zł, przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w wysokości 
350.000,00 zł, przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy, przychodów z tytułu innych rozliczeń krajowych w wysokości 58.500,00 zł.

5) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 352.361,77 zł do dyspozycji Sołectw na 2015 rok, zgodnie z 
załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały”;

6) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.921.392,07  zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 5.365.815,61 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”;

7) W załączniku Nr 1 „Plan finansowy dochodów budżetowych na 2015 rok", Nr 2 „Plan dochodów 
majątkowych na 2015 rok", Nr 3 „Plan finansowy wydatków budżetowych na 2015 rok", Nr 4 „Wydatki 
majątkowe na 2015 rok", Nr 9 „Plan finansowy wydatków budżetowych sołectw gminnych w 2015 
roku", Nr 10 „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na 2015 rok", Załącznik Nr 11 
„Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2015 rok", wprowadza się zmiany 
określone w załącznikach Nr 1, 2, 3, 4, 5, i 7 do niniejszej uchwały

§ 2. Określa się dochodów i wydatków związanych z świadczeniem usług w zakresie odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią od właścicieli 
nieruchomości na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności w wysokości 43.123.943,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie informacji Ministra Finansów Nr ST5.4750.605.2015.29g z dnia 19 listopada 2015 roku
dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdział
75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” § 2920 o kwotę
30.223,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli
zwalnianych a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela.
Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dziale 801 „Oświata i wychowanie” oraz w dziale 854
„Edukacyjna opieka wychowawcza”.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” na kwotę 200.000,00
zł. Zmiana dochodów wynika z mniejszych wpływów z tytułu podatku od nieruchomości, podatku
rolnego, podatku od środków transportowych, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” na kwotę
250.000,00 zł z tytułu większych wpływów z podatku od nieruchomości. W powyższej klasyfikacji
dokonano zmniejszenia dochodów na kwotę 160.000,00 zł. Korekta dochodów wynika z mniejszych
wpływów z tytułu podatku rolnego, podatku od środków transportowych oraz podatku od czynności
cywilnoprawnych.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw” na kwotę 20.000,00 zł. Zmiana dochodów wynika z większych wpływów z tytułu
różnych opłat. W powyższej klasyfikacji dokonano zmniejszenia dochodów na kwotę 63.000,00 zł z
tytułu mniejszych wpływów z opłaty skarbowej.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” na kwotę
1.217.000,00 zł. Zmiana dochodów wynika z mniejszych wpływów z tytułu podatku PIT i CIT.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80101 „Szkoły
podstawowe” na kwotę 20.467,00 zł. Zwiększenie wynika z większych wpływów z różnych opłat,
dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, pozostałych odsetek, otrzymanych darowizn w
postaci pieniężnej oraz wpływów z różnych dochodów. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia
pomiędzy paragrafami na kwotę 2.430,00 zł zabezpieczając wpływy z różnych dochodów.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80104
„Przedszkola” na kwotę 28.200,00 zł w wyniku mniejszych wpływów z najmu i dzierżawy składników
majątkowych oraz wpływów z usług. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 595,00 zł zabezpieczając wpływy z usług, wpływy ze sprzedaży składników
majątkowych, pozostałe odsetki oraz wpływy z różnych dochodów.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80110
„Gimnazja” na kwotę 6.625,00 zł. Zwiększenie wynika z większych dochodów z najmu i dzierżawy
składników majątkowych, wpływów z usług, pozostałych odsetek oraz wpływów z różnych dochodów.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80114 „Zespoły

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 1



obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół” na kwotę 90,00 zł. Zwiększenie wynika z większych
dochodów ze sprzedaży składników majątkowych oraz wpływów z różnych dochodów.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80148 „Stołówki
szkolne i przedszkolne” na kwotę 178.700,00 zł. Korekta wynika z mniejszych wpływów z usług. W
powyższej klasyfikacji dokonano zwiększenia o kwotę 48,00 zł z tytułu większych wpływów z tytułu
pozostałych odsetek.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90002 „Gospodarka odpadami” na kwotę 305.000,00 zł zabezpieczając pozostałe usługi.
Zwiększenie wynika z pisma Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska” na kwotę 327.500,96 zł. Zmniejszone środki wynikają z przesunięcia zadania
finansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na rok
2016 - dotyczy zadania pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji na terenie
miasta Nakło nad Notecią realizowanego ze środków pozyskanych w konkursie KAWKA II” – kwota
10.800,00 zł; zmniejszenia środków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku
Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią” – kwota 177.462,00 zł oraz na zadaniu
inwestycyjnym pn. „Dotacja celowa na realizację zadania polegającego na ograniczeniu niskiej emisji
związanej z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokosprawnej
kogeneracji i odnawialnych źródeł energii, w szczególności likwidacją lokalnych źródeł ciepła” – kwota
139.238,96 zł.

Dokonuje się zmniejszenia w dochodach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90095 „Pozostała działalność” na kwotę 3.517.251,00 zł. Zmniejszone środki wynikają z
rozliczenia zadania inwestycyjnego pn. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku - etap I”
(część środków unijnych).

Dokonuje się zwiększenia w dochodach w dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział 92605 „Zadania w
zakresie kultury fizycznej” na kwotę 4.000,00 zł. Zwiększenie dochodów wynika z większych wpływów
z usług.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” rozdział 01022
„Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania monitoringowe pozostałości chemicznych i
biologicznych w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia zwierzęcego” na kwotę 4.000,00 zł.
Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i
Rolnictwa.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 600 „Transport i łączność”
rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” na kwotę 203.886,00 zł - zadanie inwestycyjne pn. „Budowa
obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi Nr 241 (Rogoźno-Tuchola)”. Na
powyższym zadaniu dokonano zmiany struktury finansowania inwestycji drogowej.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 600 „Transport i łączność” rozdział 60016 „Drogi
publiczne gminne” § 6059 na kwotę 500.000,00 zł – zadanie inwestycyjne pn. „Budowa obejścia miasta
Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi Nr 241 (Rogoźno-Tuchola)” środki własne. W
wyniku korekty wydatków zmniejszeniu o powyższą kwotę uległy dochody w dziale 756 „Dochody od
osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem” rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa” § 0010.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 600 „Transport i łączność” rozdział 60016 „Drogi
publiczne gminne” § 6050 na kwotę 63.000,00 zł – usuwa się zadanie inwestycyjne pn. „Połączenie ulicy
Różanej z drogą powiatową w Występie - opracowanie dokumentacji technicznej” (kwota 24.000,00 zł)
oraz zadanie inwestycyjne pn. „Budowa odcinka ulicy Wiejskiej w Występie - I etap - opracowanie

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 2



dokumentacji technicznej” (kwota 39.000,00 zł). W wyniku korekty wydatków zmniejszeniu o powyższą
kwotę uległy dochody w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” rozdział 75618
„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw”
§ 0410.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” rozdział 70005
„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” na kwotę 313.000,00 zł. Zmniejszenia dokonano na
podstawie pisma Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna” rozdział 75023 „Urzędy
gmin (miast i miast na prawach powiatu)” na kwotę 23.000,00 zł zabezpieczając nowe zadanie
inwestycyjne pn. „Zakup urządzenia kopertującego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Nakle nad
Notecią” oraz zadanie inwestycyjne pn. „Zakup urządzenia wielofunkcyjnego do obsługi sekretariatu”. W
powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 12.000,00 zł
zabezpieczając wydatki majątkowe w administracji. Zwiększone środki zostały przesunięte z rozdziału
75618.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna”
rozdział 75095 „Pozostała działalność” na kwotę 40,00 zł zabezpieczając podróże służbowe krajowe.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” na kwotę 500,00 zł
zabezpieczając zakup energii. W powyższym rozdziale dokonano zmiany klasyfikacji z § 6230 na 6060
dla zadania inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
z modułem chemiczno-ekologicznym dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku” – kwota 355.800,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły
podstawowe” na kwotę 44.538,00 zł zabezpieczając składki na ubezpieczenia społeczne oraz odpis na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 38.842,00 zł zabezpieczając pochodne od wynagrodzeń, zakup usług zdrowotnych
oraz zakup usług telekomunikacyjnych. Zwiększenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma
Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80103 „Oddziały
przedszkolne w szkołach podstawowych” na kwotę 3.035,00 zł zabezpieczając dotacje celowe na zadania
bieżące między jednostkami samorządu terytorialnego, zakup energii, zakup usług pozostałych oraz
zakup usług telekomunikacyjnych. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 3.065,00 zł zabezpieczając zakup energii, usług pozostałych oraz usług
telekomunikacyjnych. Zwiększenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104
„Przedszkola” na kwotę 40.513,00 zł. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 2.400,00 zł zabezpieczając zakup usług pozostałych oraz zakup usług
telekomunikacyjnych. Zmniejszenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80110
„Gimnazja” na kwotę 4.598,00 zł. W powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy
paragrafami na kwotę 5.400,00 zł zabezpieczając pochodne od wynagrodzeń oraz zakup usług
telekomunikacyjnych. Zmniejszenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80114 „Zespoły
obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół” na kwotę 54.103,00 zł. Zmniejszenia dokonano na
podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 3



Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”,
rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” na kwotę 1.000,00 zł zabezpieczając zakup
usług pozostałych. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i
Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80148
„Stołówki szkolne i przedszkolne” na kwotę 84.897,00 zł. W powyższej klasyfikacji dokonano
przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 69.514,00 zł zabezpieczając składki na ubezpieczenia
społeczne, zakup środków żywności, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz nowe
zadanie inwestycyjne pn. „Zakup pieców konwekcyjno-parowych dla Gimnazjum Nr 4 w Nakle nad
Notecią”. Zmniejszenia i przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty
i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80195
„Pozostała działalność” na kwotę 2.000,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora
Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85202 „Domy
pomocy społecznej” na kwotę 80.000,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej”, rozdział 85305 „Żłobki” na kwotę 7.000,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma
Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział
85401 „Świetlice szkolne” na kwotę 379,00 zł zabezpieczając składki na ubezpieczenia społeczne. W
powyższej klasyfikacji dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami na kwotę 1.844,00 zł
zabezpieczając wynagrodzenia osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń. Zwiększenia i
przesunięcia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad
Notecią.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział
85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia
młodzieży” na kwotę 288,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Obsługi
Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90002 „Gospodarka odpadami” na kwotę 305.000,00 zł zabezpieczając zakup usług pozostałych.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska” na kwotę 327.500,96 zł. Zmniejszone wydatki wynikają z przesunięcia zadania
finansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na rok
2016 - dotyczy zadania pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji na terenie
miasta Nakło nad Notecią realizowanego ze środków pozyskanych w konkursie KAWKA II” – kwota
10.800,00 zł; zmniejszenia środków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku
Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią” – kwota 177.462,00 zł oraz na zadaniu
inwestycyjnym pn. „Dotacja celowa na realizację zadania polegającego na ograniczeniu niskiej emisji
związanej z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokosprawnej
kogeneracji i odnawialnych źródeł energii, w szczególności likwidacją lokalnych źródeł ciepła” – kwota
139.238,96 zł.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”,
rozdział 90095 „Pozostała działalność” na kwotę 3.517.251,00 zł – środki unijne. Zmniejszone wydatki
wynikają z rozliczenia zadania inwestycyjnego pn. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku -
etap I”.

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 4



Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
rozdział 90095 „Pozostała działalność” § 6050 i 6059 na kwotę 500.000,00 zł (środki własne gminy) –
zadanie inwestycyjne pn. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku - etap I”. W wyniku
korekty wydatków zmniejszeniu o powyższą kwotę uległy dochody w dziale 756 „Dochody od osób
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem” rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa” § 0020 W powyższym rozdziale dokonano również zwiększenia na kwotę 90.000,00 zł
zabezpieczając nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu dostawczego na potrzeby Zakładu
Robót Publicznych w Nakle nad Notecią”.

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 921 „Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego”, rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” na kwotę 360,00 zł
w związku z podjętą Uchwałą Rady Sołeckiej Sołectwa Chrząstowo. Powyższe zmiany w funduszu
sołeckim dotyczą planu finansowego Nakielskiego Ośrodka Kultury.

Id: D097FF0C-2A22-411B-9878-93927A8E0BDB. Uchwalony Strona 5




